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Życzenia 
 

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
 życzymy zdrowia, szczęścia,  

pomyślności oraz wielu radosnych 
chwil spędzonych w rodzinnym  
gronie przy świątecznym stole.  
Niech te Święta będą czasem  

odpoczynku i źródłem optymizmu 
oraz energii niezbędnej na co dzień. 
Wesołego Alleluja, smacznego jajka 
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Beatyfikacja - rekolekcje dla świata 
 
Powszechne wołanie „Santo subito”- Święty na-
tychmiast - wielkiej rzeszy ludu Bożego już na 
pogrzebie Jana Pawła II wzbudził u wielu pytanie 
o celowość procesu beatyfikacyjnego. W prasie, 
publikacjach i dyskusjach zgłaszano wątpliwości, 
czy jest potrzebny proces, skoro Jan Paweł II już 
w czasie życia i zaraz po śmierci cieszył się tak 
szeroką i niemal powszechną opinią świętości u 
wiernych, a nawet środowisku ludzi niewierzą-
cych.   
Tak powszechna i spontaniczna opinia o święto-
ści Jana Pawła II, wyrażana w wołaniu ludu Bo-
żego „Santo subito” nie stanowiła nacisku dla 
prowadzących proces beatyfikacyjny, lecz mu 
towarzyszyła i była podstawą udzielania dyspen-
sy przez Papieża Benedykta XVI od przewidzia-
nego prawem 30-letniego oczekiwania na począ-
tek procesu. Po tym akcie nastąpiło najpierw do-
chodzenie w celu zebrania analizy z punktu wi-
dzenia wiary całej pisemnej działalności Jana 
Pawła II. Następnie przesłuchano wszystkimi 
rygorami procesowymi najważniejszych świad-
ków naocznych w celu potwierdzenia Jego świę-
tości i wreszcie zebrano i opracowano krytycznie 
całą dokumentację życia i działalności od urodze-
nia aż do odejścia do Boga. Ten etap trwał naj-
dłużej, gdyż należało się także ustosunkować do 
wszystkich zastrzeżeń zgłaszanych przez różne 
środowiska niechętne Kościołowi i samemu Ojcu 
Świętemu. Niczego nie zlekceważono, aby mieć 
pewność, że postać Jana Pawła II jest nie tylko 
krystalicznie czysta pod względem wiary i oby-
czajów, ale także godna polecenia wszystkim 
wiernym do naśladowania. 
W sumie od śmierci Jana Pawła II do Jego beaty-
fikacji w dniu 1maja 2011r. upłynie jedynie 6 lat i 
29 dni. W tak krótkim czasie dokonano tak wiele 
w odkryciu całego piękna tej wyjątkowej postaci 
przełomu wieków. 
Proces beatyfikacyjny stał się też swoistego ro-
dzaju rekolekcjami dla świata, okazją do wielu 
sympozjów, publikacji, pogłębionych studiów 
nad wiarą i nauką, medytacji, modlitw, czuwań, 
akcji charytatywnych zinstytucjonalizowanych i 
spontanicznych, ożywienia wolontariatu, dni 
młodzieży obejmujących wiele państw i narodów, 
pielgrzymek, międzynarodowych kongresów 
rodzin, dni ekumenicznych i dialogu międzyreli-
gijnego. 

  

 Jesteśmy bardzo dumni, że nasza szkoła nosi  
imię Ojca Świętego. Chociaż nie ma Go już od 
6 lat z nami, ciągle żyje w naszych pamięciach i 
czynach.   
 

    Źródło opr.: Tygodnik Katolicki Niedziela 
  

 
 

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie  
 

*** 
Pamiętamy… 

 
W  niedzielę 10 kwietnia obchodziliśmy  pierw-
szą rocznicę tragicznej katastrofy rządowego 
samolotu na lotnisku pod Smoleńskiem. Zginęli 
w niej Prezydent RP Lech Kaczyński wraz z 
małżonką, Prezydent RP na Uchodźstwie Ry-
szard Kaczorowski oraz wybitni politycy i 
przedstawiciele życia publicznego. Pragnąc 
uczcić ich pamięć, przygotowane zostały uro-
czystości rocznicowe emitowane niemalże przez 
wszystkie stacje telewizyjne i radiowe.  
Trzeba pamiętać także o Wszystkich ofiarach 
mordu katyńskiego i oddać im należny hołd. 
Katyń i Smoleńsk kojarzyć się nam będą od tej 
pory z wybitnymi Polakami. 
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Jan Paweł II - wzór do naśladowania 
Nasze wypracowania 

Jan Paweł II zawsze jednoczył się z tymi, któ-
rych doświadczył los. Papież robił,  co mógł, by 
wspomóc potrzebujących. Spotykał się z nimi 
podczas pielgrzymek, przynosił im modlitwę i 
słowa otuchy. Jego życie naznaczone było cier-
pieniem. Na jego twarzy często pojawiał się 
grymas bólu. Nie krył go, nie maskował pozo-
rami uśmiechu, jakby chciał pokazać, że cier-
pienie jest wpisane w ludzki los. Dodawał otu-
chy ludziom ciężko chorym. Nie bał się poka-
zywać łez i wzruszenia podczas pielgrzymek do 
Ojczyzny, prezentując postawę patrioty. 
      Ojciec Święty był bardzo miłosiernym czło-
wiekiem. Potrafił  przebaczać bliźnim, nawet 
największe wyrządzone krzywdy. Aby dowieść 
słuszności Powyższego zdania pozwolę sobie 
przypomnieć  zamach na Ojca Świętego. Ali 
Agca, który oddał do Papieża dwa strzały w 
brzuch, został skazany na dożywocie. Kiedy po 
długim pobycie w szpitalu Jan Paweł II odzyskał 
przytomność, chętnie  przebaczył swojemu nie-
doszłemu zabójcy, a także nazwał Alego Agcę 
bratem. W 1999 roku zwrócił się do prezydenta 
Włoch o jego ułaskawienie. Jest to prawdziwy 
przykład miłosierdzia. Papież Jan Paweł II wiele 
pielgrzymował. Odwiedził ponad sto trzydzieści 
krajów na wszystkich kontynentach. Otóż na-
tychmiast po wyborze, Papież postanowił, że 
osobiście zajmie się głoszeniem Ewangelii i 
uznał, że najlepszym sposobem będzie bezpo-
średni kontakt z wiernymi w ich krajach. Nie 
zwlekał z realizacją tego planu i w pierwszą 
pielgrzymkę wybrał się do Dominikany i Mek-
syku już w trzecim miesiącu urzędowania. Jan 
Paweł II odbył 86 pielgrzymek                          
zagranicznych, odwiedzając 120 krajów i 933 
miejscowości. W podróżach zagranicznych Pa-
pież spędził 845 dni 12 godzin i 15 minut, co 
oznacza, że ponad dwa lata przebywał poza 
Watykanem. 
 

 

 Jest to dość niezwykły wyczyn, patrząc z             
perspektywy czasu, gdyż  jego poprzednicy       
niechętnie opuszczali Watykan. Odbył wiele 
pielgrzymek, często kosztem własnego zdrowia, 
jednak nigdy nie zawiódł wiernych. Na Jego 
świętość nie składa się tylko działalność w sto-
licy papieskiej. Zawsze pozostawał także zwy-
kłym człowiekiem - kibicem, taternikiem i nar-
ciarzem wiernym rodzinnym tradycją. Otworzył 
się na nowe wynalazki, takie jak Internet czy 
muzykę młodzieżową. W swoich progach gościł 
przedstawicieli rocka, break dance, najsłynniej-
szych piłkarzy i reprezentantów innych kultur. 
Zawsze wiedział, jak nawiązać kontakt z wielo-
tysięcznym tłumem i często wypowiadał się w 
sposób  humorystyczny. 
 
 
       Moim zdaniem Papież Jan Paweł II był 
największym w dziejach Papieżem. Nigdy też 
nie zapominał, że jest zwykłym człowiekiem i 
że nadal powinien poświęcić trochę czasu dla 
siebie i dla swoich zainteresowań. 

 
Przemysław Dyka – ucz. kl. III g. 
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W dzisiejszych  czasach dla wielu ludzi liczą się 
tylko rzeczy materialne. Świata nie tworzy jeden 
człowiek, lecz wszyscy ludzie.  Wyznawcy róż-
nych religii walczyli ze sobą. Ginęli w ten spo-
sób niewinni ludzie, jednak jeden człowiek po-
trafił to zmienić i zjednoczyć ludzi ze sobą,  
chociaż mieli inne poglądy co do wiary. Z pozo-
ru zwykła osoba a potrafiła tak wiele zrobić. 
          Papież wspomagał potrzebujących. Po-
przez swoje pielgrzymki, dawał ludziom nadzie-
ję i wiarę. Lubił dzieci. Podczas swoich piel-
grzymek poświęcał  im dużo czasu. Podróżował 
po całym świecie, wygłosił w tym czasie 3093 
przemówienia i pokonał trasę równą około 29 
okrążeniom kuli ziemskiej . 
         Podsumowując,  Jan Paweł II  to naprawdę 
wspaniały człowiek, przyjaciel, wychowawca 
młodzieży, który starał się  do nich dotrzeć wy-
łącznie poprzez miłość. Swoją odwagą i otwar-
tością zaimponował wielu ludziom i stał się ich 
autorytetem. Młodzi starają się jego słowa obra-
cać w czyn. Dlatego uważam , że Jan Paweł II 
jest bardzo dobrym wzorem do naśladowania i 
wspaniale by było, aby jak najwięcej ludzi go 
naśladowało. 
               
Krystian Opielowski - ucz. kl. IIIg. 
 

 

  

 
 
O Janie Pawle II z pewnością można powie-
dzieć, że był wielkim człowiekiem i wzorem do 
naśladowania. Niestrudzenie przemierzał 
wszystkie kontynenty świata i głosił ewangelię. 
Wszędzie, gdziekolwiek się pojawił, miał wspa-
niały kontakt z młodzieżą. Jan Paweł II chętnie 
spotykał się z młodymi ludźmi i poświęcał im 
dużo uwagi. Sam zapoczątkował tradycję Świa-
towych Dni Młodzieży. Charakterystycznym 
elementem pontyfikatu Jana Pawła II były po-
dróże zagraniczne. Odbył ich aż 104, odwiedza-
jąc wszystkie zamieszkałe kontynenty. W wielu 
miejscach, które odwiedził, nigdy przedtem nie 
był żaden z papieży. Dzieciństwo Papieża nie 
było zbyt radosne. Najpierw zmarła mu mama, a 
później jego starszy brat. Wychowywał go oj-
ciec. Karol Wojtyła był bardzo dobrym i wy-
trwałym uczniem. Podczas nauki bardzo intere-
sował się teatrem. Później postanowił, że zosta-
nie księdzem. Był on bardzo dobrym i pomaga-
jącym ludziom kapłanem. Następnie został bi-
skupem. Jego zaangażowanie w życie religijne  
i społeczne było bardzo duże. W końcu został 
kardynałem, a za niedługi czas Papieżem. Jan 
Paweł II był pierwszym Papieżem Polakiem. 
Jego pontyfikat był bardzo owocny, trwał aż 
prawie 27 lat. Jan Paweł II jest z pewnością 
wzorem do naśladowania oraz wielkim czło-
wiekiem, który bardzo dużo zrobił dla swojej 
ojczyzny i dla całego świata.  
                                     

                   Krzysztof Zbylut - ucz. kl. IIIg. 
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Wycieczka do kina 
Dnia 01.04.2011 r. uczniowie Zespołu Szkół w 
Stępinie wybrali się do kina „Odrodzenie” w 
Strzyżowie na film pt. Jan Paweł II. Szukałem 
Was…  

Zrobić w Polsce dokument o papieżu Polaku 
i nie popaść w patos lub kicz, to osiągnięcie. 
W filmie „Jan Paweł II. Szukałem Was…” też 
nie do końca udało się takiej egzaltacji uniknąć, 
lecz dominujący ton jest inny. To jest ton pew-
nego zauroczenia osobowością i przesłaniem 
polskiego papieża. Zauroczenie nie jest infantyl-
ne ani klęcznikowe. 

Można je nazwać atrybutem słusznie należnym 
komuś, kto zmienił obraz Kościoła rzymskiego 
w oczach świata.. Jan Paweł II w duchu soboro-
wym otwarł Kościół na świat, a świat otwarł się 
na pielgrzyma z Rzymu. Film nowoczesnymi 
środkami – szybkim montażem, obrazem HD, 
dźwiękiem Dolby – daje odczuć to otwieranie 
się efektownie i przekonująco. Pokazuje uniwer-
salność papieskiego przesłania miłości i pokoju 
przede wszystkim zdjęciami z podróży Jana 
Pawła II. Słuchamy też relacji bardziej i mniej 
znanych świadków Wojtyłowskiego pontyfikatu. 
Spora część materiału archiwalnego jest 

  
w Polsce szerzej nieznana. 
Oglądamy barwne, kipiące energią obrazy 
z Afryki, Ameryki Łacińskiej, Ziemi Świętej. 
Z Polski zdjęć jest znacznie mniej – ale nie za-
brakło tych dokumentujących chwile najbar-
dziej przełomowe – co dobrze współgra 
z zasadniczym kierunkiem filmowej narracji. 

 
Źródło: Internet 

 
Ciekawostki: 

 
Jan Paweł II był pierwszym papieżem czytają-
cym bez okularów. Był również pierwszym 
papieżem noszącym zegarek na rękę. Poza tym 
Karol Wojtyła był również pierwszym papieżem 
jeżdżącym na nartach, uprawiającym wspinacz-
kę górską, pływającym kajakiem. Pierwszym, 
który czysto odśpiewał "Ite, missa est" i pierw-
szym w dziejach Słowianinem wybranym na 
głowę Kościoła. Był również największym po-
dróżnikiem wszechczasów spośród wszystkich 
papieży. 
 
Wszyscy sobie poszli 
 
Któregoś wieczoru, podczas szpitalnej rekonwa-
lescencji w klinice Gemelli po zamachu na Pla-
cu świętego Piotra, Papież wyszedł ze swojego 
pokoju na opustoszały korytarz. Rozejrzał się i 
powiedział: "Ładne rzeczy, wszyscy sobie po-
szli, a mnie zostawili!" 

Papieskie wagary 
 
Podczas powitania w Monachium Papież spytał 
licznie obecne dzieci: 
- "Dano wam dziś wolne w szkole?".  
- "Tak" - wrzasnęła z radością dzieciarnia. 
- "To znaczy - skomentował Jan Paweł II - że 
papież powinien częściej tu przyjeżdżać". 

Jan Paweł – Pawłowi 
 
Podczas pierwszej pielgrzymki do Niemiec 
zebranym na mszy tak spodobały się cytowane 
przez Papieża słowa św. Pawła, że przerwali mu 
i zaczęli bić brawo. Kiedy Ojciec Święty znów 
doszedł do głosu, przerywając przygotowaną 
mowę, stwierdził: "Dziękuję w imieniu święte-
go Pawła". 
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Dzień Kobiet 
 
Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 8 marca jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równo-
uprawnienie kobiet. Zostało ono ustanowione w 1911 roku. W Polsce było obchodzone jako święto pań-
stwowe do 1993 roku. W tym roku wypada międzynarodowa rocznica  tej uroczystości.  
 

 
 
 
Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w ok. 28 krajach. W każdym z nich jednak jest ono obcho-
dzone inaczej i w innych dniach. W Polsce 8 marca mężczyźni wręczają kobietom – matkom, żonom, 
partnerkom, koleżankom kwiaty (najczęściej tulipany, goździki i róże) oraz drobne upominki. W tym dniu 
odbywają się również organizowane przez feministki tzw. manifesty, czyli demonstracje połączone z 
happeningiem (występem artystycznym). Mają one na celu podtrzymanie dyskusji społecznej o prawach 
kobiet oraz ukazanie niesprawiedliwości systemu ekonomicznego.     
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Kobiety bez których świat byłby nudny  
 

 
 

1. Ewa Farna 
2. Katarzyna Cichopek 
3. Megan Fox 
4. Małgorzata Kożuchowska 
5. Wisława Szymborska 
6. Paris Hilton 
7. Miley Cyrus 
8. Avril Lavigne  
9. Katarzyna Zielińska 

10. Anna Dymna 
11. Edyta Górniak 
12. Aneta Zając 
13. Doda 
14. Otylia Jędrzejczak 
15. Rihanna 
16. Joanna Liszowska 
17. Maite Perroni  
18. Justyna Kowalczyk 
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Wiosna 21.03  Dzień Ziemi 22.04 
 
Wiosna to czas, gdy przyroda budzi się do 
życia, a w nas wstępuje radość i nadzieja. 
 
Pierwszy dzień wiosny przypada w równonoc 
wiosenną z 20 na 21 marca, kiedy biegun pół-
nocny jest bliżej słońca niż biegun południowy. 
Od tego dnia bliżej nam do cieplejszego wiatru, 
zielonej trawy, szumiącego liśćmi lasu i kumka-
jących żab. To początek tzw. astronomicznej 
wiosny. Ta prawdziwa nadchodzi wtedy, gdy 
temperatura powietrza ma od 5 do 15 stopni C, 
oczywiście na plusie! 
Dawniej, na znak końca zimy, robiono kukłę ze 
słomy uformowanej w ludzką postać, ubraną w 
białe płótno lub obrzędowy strój ludowy. Cza-
sami przypomina ona Śmierć lub pannę młodą. 
Nazywano ją Marzanną. Symbolizowała zimę, 
choroby i zło. Kukłę tę palono lub topiono w 
rzece. Po jej zniszczeniu dzieci szybko uciekały 
do domów, uważając by się nie potknąć, bo to 
wróżyłoby późną i zimną wiosnę. Po zniszcze-
niu Marzanny do wsi wprowadzano zieloną 
gałąź – symbol wiosny. 
Dzisiaj topimy Marzannę, świętując wraz z na-
dejściem wiosny Dzień Wagarowicza. Jest to 
dzień kojarzony przede wszystkim z luzem i 
zabawą. Sztywniactwo i powaga nie mają tego 
dnia żadnych szans, a granica wieku nie istnieje. 
Dziwaczne pomysły i przebrania są w cenie, tak 
jak wyobraźnia, która tego dnia może także 
świętować. 
Kolorowa ulica, dobry humor i sprawdzone po-
mysły na zabawy – tego nigdy dość, zwłaszcza 
gdy trzeba porządnie przywitać wesołą wiosnę! 
 

Opr. Sabina Matyas 
 
 

 

  
Od 1970 roku w tym dniu obchodzi się świę-
to, które przypomina nam o sprawach waż-
nych dla każdego człowieka i losach całej 
ludzkości.  
 
W czasie, gdy święto było znane już ponad 140 
krajach na całym świecie, w Polsce świętowano 
je po raz pierwszy. Było to 22 kwietnia 1990 
roku. Dzień Ziemi każdego roku organizowany 
jest pod innym hasłem przewodnim, które zwra-
ca uwagę na najważniejsze problemy związane 
z ekologią i ochroną środowiska, np. „Nawet 
ptakom potrzebna jest Ziemia”.  
Dzień Ziemi przypomina, że na naszej planecie 
jesteśmy „na chwilę” i tak jak na porządnych 
gości przystało powinniśmy zostawić po sobie 
porządek i dobre wspomnienia dla wszystkich 
pokoleń. W związku z postępem, rozwijającym 
się przemysłem, agresywnym wykorzystywa-
niem zasobów Ziemi, mówienia o potrzebach 
naszej planety, naprawie tego, co zdążyliśmy 
zepsuć i opiece nad naszym środowiskiem natu-
ralnym, nigdy dość! A niestety o czym mówić. 
Człowiek jest przecież autorem dziury ozono-
wej, kwaśnego deszczu, efektu cieplarnianego, 
zniszczenia różnych gatunków zwierząt i roślin.  
Pamiętajmy, że nawet najmniejsza troska o na-
sze środowisko, najbliższe otoczenie, to ratunek 
dla Ziemi!       
  

Opr. Edyta Godek 
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Wielkanoc 
Wielkanoc to najstarsze chrześcijańskie święto, podczas którego obchodzimy ukrzyżowanie i zmar-
twychwstanie Jezusa Chrystusa. Wielkanoc w bieżącym roku wypada w niedzielę 24 kwietnia 2011. 
Święto obchodzone w niedzielę kończy Wielki Tydzień, w ramach którego wchodzą poszczególne święta: 
Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota i Wielkanoc czyli Niedziela Zmartwychwstania. Po 
Wielkanocy obchodzimy Poniedziałek Wielkanocny zwany Śmigusem - dyngusem bądź Lanym Ponie-
działkiem.  

Warto dodać, że 25 kwietnia czyli Lany Poniedziałek to również dzień wolny od pracy. 

 

   

Wielkanoc pachnie wiosną... 
 To pora tak radosna, 

 Pełna pisanek kolorowych 
 I prezentów zajączkowych. 

 Na stole bazie i cukrowy baranek 
 I mnóstwo wody w dyngusowy poranek. 

 

 

 

ZWYCZAJE I TRADYCJE WIELKANOCNE 

Palemki na szczęście 
Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. Palemki – 
rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozdabiano kwiatkami, mchem, ziołami, koloro-
wymi piórkami. Po poświęceniu palemki, biło się nią lekko domowników, by zapewnić im szczęście na 
cały rok. Połkniecie jednej poświeconej bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. Zatknięte za obraz lub włożone 
do wazonów palemki chroniły mieszkanie przed nieszczęściem i złośliwością sąsiadów. 

Święconka 
Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia poświęcić koszyczek z 
jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka, mięsa i wędlin. Święcono też chrzan, – bo „gorycz męki 
Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmartwychwstania”, masło – oznakę dobrobytu – i 
jajka – symbol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po rezurekcji. Tego dnia święcono też 
wodę. 

Lany Poniedziałek  
Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka – to zabawa, którą wszyscy doskonałe znamy. Oblewać 
można było wszystkich i wszędzie. Zmoczone tego dnia panny miały większe szanse na zamążpójście. A 
jeśli któraś się obraziła – to nieprędko znalazła męża.  
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Pisanki 

Malowanie pisanek wielkanocnych ma długą tradycję. To wspaniała zabawa dla całej rodziny. Wspólne 
robienie wydmuszek i ich malowanie lub skrobanie jajek ugotowanych w łupinach z cebuli wprowadza w 
radosną atmosferę świąt. 

Pięknie, kolorowe jajka od wieków zdobią polskie stoły podczas 
świąt wielkanocnych. Nie powinno ich zabraknąć w koszyku ze 
święconką. Wprawdzie przez lata sposoby barwienia i deko-
rowania jaj zmieniły się, ale tradycja pozostała. 

Najszybszą metodą barwienia jajek jest zanurzanie ich w gorącej 
wodzie, w której rozpuszczony został barwnik. Intensywność koloru zależy od tego, ile czasu jajo jest 
zanurzone w kąpieli oraz od koloru skorupki. Tą metodą można również barwić tylko fragmenty skorupki, 
kładąc jajo w naczyniu wypełnionym taką ilością rozpuszczonego barwnika, by skorupka była w nim 
zanurzona tylko do pewnego poziomu. Warto też pamiętać, że kolor możemy utrwalić, zanurzając jajka w 
occie lub spryskując pisanki lakierem do włosów.  
Jednym z trudniejszych sposobów jest wydmuszka. Weź jajko, zrób dwie dziurki z obu stron, najlepiej 
igłą. Dmuchaj w jedną z nich. Poproś rodziców, żeby ci pomogli. Kiedy z jajka wyleci żółtko, możesz je 
pokolorować. 

 

 

W te piękne Święta,  
gdy Pan Zmartwychwstanie,  
życzymy smacznych jajek na śniadanie. 
Żółtego kurczaczka, białego zająca  
i oby te święta trwały bez końca.  
Tęczowych pisanek, na stole pyszności, 
mokrego Dyngusa i wspaniałych gości. 
Niech to będzie czas uroczy. 
Życzymy miłej Wielkiej Nocy!!! 
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„Rozśpiewały  się obłoki” 
 
16 stycznia 2011r. nasi chórzyści  wraz z Panem 
Januszem Strzępkiem i Panem Dyrektorem 
uczestniczyli w koncercie kolęd i pastorałek 
„Rozśpiewały się obłoki” w Filharmonii Pod-
karpackiej  w Rzeszowie. Koncert składał się z 
dwóch części. Na początku można było usłyszeć 
pieśni poszczególnych chórów z Podkarpacia 
objętych programem „Śpiewająca Polska”. Nasz 
chór „Polone’a” wykonał pieśń pt.„Wigilii 
czas”.  
W drugiej części koncertu wystąpiło ok. 500 
chórzystów z orkiestrą Filharmonii Podkarpac-
kiej, śpiewając kolędy i pastorałki. Bardzo budu-
jąca była postawa publiczności, która nagrodziła 
występ owacją na stojąco. Warto zatem rozwijać 
swoje talenty muzyczne i dawać śpiewem  ra-
dość innym.  
Nasz chór uzyskuje na różnych przeglądach i 
koncertach wysokie pozycje. Rozsławia naszą 
szkołę nie tylko na Podkarpaciu, ale i w całym 
kraju.   

Redakcja gazetki życzy Panu Januszowi  
i młodym chórzystom wytrwałości i wielu, 

wielu sukcesów. 

  

 
 

 
 

 
Występ naszych chórzystów 

 


